
':"

REPUBLIKA E KOSOVIIS - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale per prokurim publik
t4 Nr,677/24
Dt.04.09.2024

Kryetari i Komun6s' n6 bazd t6 nenit 43 td statutit td Komun6s sd Vushtrrisd si dhe n6 pajtime nenin BL te Ligjit Nr.o4/L-042pdr prokurimPublik nd Republikdn e Kosovds, Rregullave dhe UdhEzuesit operativ p6r prokurimin publii / Nr.A01, nd bashk6punim dhe propozim dhe tdPdrgjegjdsit td Njdsisd KErkuese dhe Zpp_se , md dt. 04.09.2024 me16:

VENDIM
1' EmErohen Menaxherd td kontratds dhe Mbik€qyrdsi idrejtp€rdrejt i Menaxheri t6 Kontratos per pdrmbushjen n6 mdnyr6 t6rregullt td kontratds qd pdr ldndd ka:" Ri-Nddrtimi i rrugds s6 rendit ti katort vesek6fc-Baqk6,,Anel<sKontrati' me numdr td prokurimit: vu644-24'8ls6-5-3-5 irre numer t€ brendshem t6 prokurimit vu644-23-t3g-521, si vijon :

z,lslam Latifi, emdrohet menaxher i kontrates.
z'Benjamin Shala, emdrohet Mbikdqyrds i drejtperdrejte i Menaxherilve t6 Kontratds,

2' Menaxheri i kontratds dhe Mbikeqyres i drejtpdrdrejtd i Menaxherit t6 Kontratds obrigohen qe te bejne administrimin dhe menaxhimine implementimit td kontratds nd pajtim me Neni 61 t6 Rregullave dhe Udheheqdsit operativ pdr prokurimin publik Nr.A01, si dheManualet p6r pdrdorim td Modulit pdr Menaxhimin te Kontratds.

Pdrgjegj6sitd dhe funksionet e Menaxherit t6 projektit / Kontrates, jand me sa vijon, t6 :

- Menaxhoi obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues td specifikuara nd Kontrat6i- sigurojE qe op' Ek' i pdrmbushd td gjitha obligimet e perfomancds apo ddrgesds ne perputhje me termat dhe kushtet e kontrat€s;- sigurojd qd op' Ek' e dordzon tdrd dokumentacionin e k6rkuar nE pdrputhje me termat dhekushtet e kontrates;' siguroj6 qd Autoriteti Kontraktuesi ipdrmbushd gjitha pagesat dhe obligimet tjera n6 p€rputhje me termat dhe kushtet ekontrates;
- sigurojd se ka kontroll adekuate td kostove, cilesisE dhe kohes aty ku dshtd e pdrshtatshme;- siguroje qe te gjitha obligimet jand kompletuar para mbylljes s6 dosjes s6 Kontrat.s;- siguroj6 qe te gjitha regjistrat e menaxhimit td kontratds te moatren ane arkivohen sig kdrkohet;- Nxjerrd variacione apo urdhra pdr ndryshim ndse kdrkohet, nd p€rputhje me termat dhe kushtet e kontratds;- sigurojd detaie te plota td njd ndryshimi td kdrkuar td kontratdi Departamentit td prokurimit dhe ta merr miratimin;- Jep detaie td plota pdr ndonjd nddrprerje td propozuar t€ kontratEs Departamentit t6 prokurimit;- Dordzoj raporte mbi progresin ose kompletimin e njE kontrate, sig kerkohet nga Departamenti i prokurimit ose nga zyrtari Kryesoradministrativ;
- Nd pajtim me nenin 6l'7 td rregullave dhe Udhdzuesit operativ pdr prokurimin publik, pas pranimit te Njoftimit pdr emerim simenaxher i kontratds, menaxheri i Kontrat6s iA. K. duhet td kyget nd sistemin e prokurimit Elektronik dhe duhet te filloi mefazat e menaxhimit t6 projektit / Kontratds ndpdrmjet funksioneve p6r menaxhim td kontrates. si fazd e pard, Menaxheri iprojektit/ kontratds brenda afatitoptimal/td arsyeshdm kohor6, jo md gjatd se dy ditd pune, duhettd krijoj nje plan p6r Menaxhimtd kontratds duke p6rdorur funksionin " Fillimi/ mobilizimi i toniratesi. ptani i menaxhimitt6 kontrat€s do ti krijohet nga sistemii prokurimit elektronik nd bashkdpunim mes Menaxherit td kontratds t6 A.K, dhe o.E. - Kontraktuesit, duke e n€nshkruar tE dyjapaldt' Menaxheri i Projektit do ta pdrcjell nje kopje td Planit pdr menaxhimin e kontrat6s Departamentitt6 prokurimit. pasi zyrtaripdrgjegjds i Prokurimit pranon Planin pdr menaxhim td kontrates, Menaxheri i proiektlt do ti leshoi op. Ek. kontraktuesit letrenpdr fillimin e pundve, kryen edhe pun6 tjera td nevojshme, sipas dokumentit td ofertds, kushteve t6 kontratds, pdrgjegjesive tepdrcaktuara si nd Kushtet Pdrgjithshme dhe / ose td Veganta td Kontrat6s, pjese perb6rese e Dosjes s6 tenderit.



Nd baza mujore dhe nd bazd td gjendjes sd konstatuar Menaxheri i Kontratds do t6 hartoi Raport mujor nd td cilin do t6 pdrshkruhetgjendja faktike ndse gdo pajisje ka funksionuar nd rregull dhe ndse sh6rbimetjand ekzekutuar nd p6rputhje me kushtet e Kontrat.sdhe Porosine' Ndse konstaton te meta dhe/ose parregullsi nd ekzekutimin eshdrbimeve do td k€rkoi menlanimin e tyre duke i

caktuarKryesittdshdrbimeve-Kontraktuesitafatinpdrmdnjanimineparreguilsive.N6seMenaxheri 
konstaton senukkatEmetadhe / ose parregullsi nd ekzekutimin e shdrbimeve dhe pdrmbushien e obligimeve kontraktuese, atdhere do td do t6 perpiloi -leshoi nje Raport td vegantd mbi pdrfundimin e shdrbimeve td poiositura nd baza muiore, t6 cilin nj6 kopje, te ndnshkruar ngaMenaxheri iKontratds,ndafatinmdtdshkurt€kohore dot'iaddrgoi Kryesitt6sherbimeve, nd6rsanjdkopjeDrejtorisdKomunalepdr Prokurim publik, me qellim te procedimit td metejme- kryen edhe pund tjera td nevoishme, sipas dokumentiite ofertds, kushteve tE kontratds, pdrgjegjesive t6 percaktuara si n6Kushtet e Pergjithshme dhe / ose te veganta tti Kontrat6s, pjesd pdrbdrdse e Dosjes sd tenderit.

PdrgjegiEs dhe funksionet e Mbik6qyr€s td,Menaxherit t6 projektit/ KontratEs, jan6€ me sa vijon :

- mbikdqyrja e drejtpordrejtd e implementimit td kontratds;
- administrimi i plotd i kontratds, pdrfshird gfarddo ndryshimi eventual td kontrat€s, dhe-rishikimi'aprovimi dhe procesimi ivler6simittEperformancdssdkontraktuesit-vrerdsimt6propozuarngamenaxheri 

ikontratdsndn mbikEqyrjen e tij.

3' vendimi hyn nd fuqi dhe zbatohet ditdn e marries nddrsa, pdr bazd do td ket6 zbatimin e pdrpiktd te kontratds mes AutoritetitKontraktues - Komunds se vushtrrise dhe operatorit Ekonomik: " Kopshti " sH.p,K., Rr. lsak Halili, -42000, vusHTRRl,Kosovti, me Numrifiskar: 6oozg7s6o,cir6n e p6rfaq6son r. rrt.i, Kajtazi.

Kopje: Menaxheri i Kontratds;
Mbikdqyrdsi i drejtpdrdrejt i Menaxherit t6 Kontrat€s;

Drejtorise s6 prokurimit;
Drejtorit td Njdsisd K6rkuese
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REPUBLII(A E I{OSOVES - REPUBLIK.tr KOSOV.E,
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale p€r prokurim publik
v a 6 44-2 4-81 86-s_3-sic942
14Nr.676/24
Dt,04.09.2024

Pal6t kontraktuese :

Neni 2 Ligii i aplikuesh€m

Neni 3 Qmimi
3'l Qmimitotal ikontrates do te jete: 1,799.50f1( rrjinri,ishtarqi,dndnttltr.iercndnt0/50 6urr).

2'1 Ligli i zbatuesh€m do t€ jete sipas Nenit 40 td Ligiit Nr. 04lL-042 per prokurimin pubtik te Republikes seKosoves' i ndryshuar dhe plotdsuar' ,xL tigi, Nr..04/L-217, ligjin N,. oszr--oos dhe ligin rv.. oslr--osz pdr g€shtjet

ffJJ,ir},|}flli,,Trl 
o","zita te kontriles, zbatohe, lli.ine'irqi ,tl r(osove. .ruildiksioni do td jerd gjykata

ANEKS KONTRATi1 PUNE/SHiiRBIMI
l' Kornuna e vushtrl'ise, si Autoritet Ko1t1aktu11 te cil€n e.perfaqeson: Ilrni Azemi - Drejtor i Drejtorisep€r prokurim publitt (n6 reksrin e mdtejrne pdnOnstfds! 

, an.

2' "Kopshtio'sh'p'k'meseli n€vushtrri,meARIII(:8I0142430, tecildne perfaq€son z.FatmirKajtazi, ne tekstin e m0rejm€: KRYESI I pUNEVE,

jand pajtuar t€ lidhin ket!.konqate publike per el<zekutirnin e sherbirnev.e clhe / ose puneve shtese, si n€ vijim; : .,nd€rtirni I rrugds s0 rentrit te IV-to vesriofc- rlaqrid.,, rne nurr€r identifir<ues:

Neni I L€nda

i'l Ldnda e kontratds do te jet€ : el<zel<trfinli i.pttttinte'e shtesij tii Jraraqitura gjatd ehzekutinrit t0 p,ninreve n0proiehtin: nricrtimi irrugcs si renclit td IV-te vcsl<ol'c * rl,$rio , rrd pa.itir, dhe ni sasi si nd SpecililiinrinTehnil<e pjes6 pdrbirise e l<6saj Anelis l(orrtratc.
1'2 Kontrata hyne nd fuqi me daten e n€nshkrirnit. Atirti i fillinrit tii purrcve dshtd I ( nje ) ditc pas lit.lhjes si;Aneks Kontt'atds' nddrsaekzekutimi ipuneve dh" / or. sherbirneve duhen te perfunclohen nd afatin, jo rn€ gjat6 se 5ditd pas datds sE fiilimit td ekzekutimit ti lrunive crhe / ose Sh€rbimeve.

J;1,I,tir' 
el<zekutimit t0 punirnevc isht0: rruga vestiot'c - Baqrr., sipas Kontratds bazti nr. lJ78/23 dt.

1'4 Incotenni iaprikueshern do t€ jetd oot'r (Dety.a e Ddrguar e paguar).

Nr. I prokurimit

I oop- Detyra e Derguar e paguar- rncoterms 2o1o odaEkonomike Nd6rkomb6tare



3'2 Mjetet psr realizimin e pro,iektit janii siguruar nga lbndct e I(.mun.s s0 vushtrrisd.
3'3 Qmimi i pennendur ne, Nenin 3 I md siper cluhet t€ jete e vetmja pagesd qe Autoriteti Kontraktues i ka borxhoperatorit Ekonomik sipas kontrat€s. aid,het iei.,e i;;J,;;;.';';,,'J.'i nenrlt.oher ndryshirneve gjate ekzekutimit

l1,fiiJ[:nj::rfi;U- 
te srnirneve te atvre artikujve qe ine,shtrohen ndryshirnii'ie'emi,nit sipas berzes

4.1 Pagesa do te behet ne Euro.

Autoriteti Kontraktues do t€ paguaj shurndn totale.te pageses pas Jrranimit telinili t0 pundve dhe / ose sherbimcveti ekzekutuara td ltonfirn'uoin irga Kornisi.ni ii'rirrrinrii r.r,uiH i erndruar. rrga ZKA i A.K.. Ilaporti nreshkrinr ihartuar clheltdnshlir'',,.',rg, xotlrisioni i Prarrirnit'l'elinilt do ti rlor0zohel, n.i0 lio;lje l(ontral<tuesit
lffrlffiffii:?]'::1fi,ff;j]lu';r, r,e tveltirn t0 p'occrlimit nre pagcsat pijr,uninrelt dhe / ose srrirrrinet e

4'2 Pagesat e detyrimeve sipas nj€ fature te leshuar nga operatori Ekonomik duhet t€ paguhet brenda jo me shumese 30 ditetsh nga data net t€ cildn letke,a e p.arr"shrri p., pu!"re eJie ."g]irt uar nga departamenti perkat6s. Datae pageses do te jetd data n€ td cildn debitohet llogaria'."i,rrtiir.ionrt. I(drkesa p€r pages€ nuk do t€ jet. epranueshme n€se nuk plotesohen nje ose md shume nga r<erkesat therb€sore.
Neni 5 Marr€veshjet lidhur rne tatimin clhe dogan€n

ljr3ffi':"tt' 
Ekonomik 6shte pergiegies per te gjitha cletyrimet dhe taksar ,e perputhje me Ligf in e Republik6s se

5'2 Te giitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jand t6 perfshira ne grnimin e kontrates.
Neni 6 Kualiteti

$:'ft?[TJi.l'i,?.-["J',1:Jlfffi;rJ::];;:inj,,?:'shrrrrinre'e duher, n€ rd gjitha aspekter, t€ protesoj

Neni 7 Garancioni

7'I Garancioni' pcrmc's.: Polisa e Sigurimit e l6sh.uar nga rrjc banriij apo rrolnpani e sig,rinrcvc c, ricencuar ngallQK nre afat validiteti prej 13 *rii, pm p*nimit te pun0r,6. dhe / ose shirbinreve.Neni 8 Vonesat n6 ekzekutim
8' 1 N6se Operatori Ekonomik me p€rgjegf esin<i e tij nuk arrin t,i dordzoj€ ndonje ose t€ giitha mallrat respektivishtte realizoj€ ndonj€ ose te giitha shil'bfnet brencra lirniteve k;;;,. t€ specifikuara n€ kontrat€, AutoritetiKontraktues' pa n'f oftirn zyrtai dhepu po.ugykl,r ndaj kornp.r.i,r.r. t1.,-a te tij ,lpu, [onuries, do t€ ket€ t€ drejtd,p€r secilen dite qe kalon ndermjetskad'inritTe periucrhes ,e t,ont,rte, dire ciates al<tuale tE p€rfundirnit, t,i rnar€ ddmete likuiduara td barabarta ne 0,10%o ne dite tl vleres ,e pu,,cr. iir,.]i,,.,, s-hdrbirrrrr'c td pa p€rfund uara/d,or€zuar.aderi n€ nj€ maksirnum prej r 0 z te ur.re, total te tontr.ates.

Neni 4

Neni 9

Neni 10

J

&

Pagesat

Inspektimi dhe testimi

Ndn-kontraktimi

9'1 Autoriteti kontraktues. do tE kete te drejte q€ her€ pas here t6 inspektoje,. kontrollojd, masd dhe testojekomponent€t' materialet, dhe mjeshterire, J;;te.konn'oiloje prlp..i,ri, e pergaritjes, fabrikimit apo prodhimit te
:n:'fHili:lll,r:ffiff:g'.,?l*j:i,,"i,:ffms:r;;ir:*f:ir:i;,x,ff.,.;,.l;;;,'#';;vrd qe,e percak,.j6

10'l Njc ndnkontrat€ do te jetd e vlefshrne vetdrn n€se eshte nie marr€veshje rne shkrirn ,e td cilin operatoriEkonomik i beson kryerj.en e njei pjese te kontrates sd tij nj6 pale te tret6. operatori Eko,omik nuk duhet tenenkonh'aktojE pa autorizi, pu.up.uL m" ,trt ri,n nga Autoiiteii Iiontraktues. Autoriteti Kontraktues do t€ njoftojd
,"Jfi3li:i].il:ffi[l[i" "ndi-i, " 

ti; u..,,au 5 diteve ngu ,runiu'.'njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nese

2



Neni ll I

,r 
I. I Aurorire,, uon'nrrr*rja 

e Konrrarir

*;-****4** 
ffififf

;7_1 y a, 1,i,i ;iU:,fl IXi':_:ilffi ,i 
Tillr<orrupsion, perfshil.

p drsj rrh sh r."; ;;;; *:. T),1X";;:, ffi f l:Neni 12 Nd..

li ;j, fr ;:n ff ::r,d;;; ffi::: j,-a 
oP e ra 

" 
ri r: 

"'''' i 

"
m.e konrrare: at ro.r-,ai,jl^)uk 

anirt ;, orrrir S, 
Aulot ilerirt Kottttlklut's r'

l-l:l::* nur e,r,ic lxhr 
n'lrk anin ffi;i;;f"'J;;*Tffiti:U':;;i:*;i:iy;:1il:iii.i',:o^'r":: kon{ra,dn ncse

fll|.lffif;igXT1fldfl:l?;:XJu'i;flr':e materriire"ie u,f:: " 'i 
*!'i"i"i iollll'n"i"tt'es sc sakresua'

,i r Ndse nuk ,nu,,d 
*",.cu"t'11;ffi.;ii:J;lilfu*if'X,;ffffff;;;;;;;'i:irfl[n'"H:';;

rnosmarrevesnj;r;'ili"':^ a-r|ihet 
.zsidhje [rr,

1.,;1.q0, ,o,,,,,u,.,1;0.'ffi**ifflJi;: l'[j'-lY;,:l:l:,:,il::;*iil, rniqeso e pdr zsidhje ,e

;'lff.il:tl[#;ffi1[ Jl*nfltfi:lf;.itii 
f,f,,ffi,,:rl'l;i::,T;1,,;,fffl,]:t,iff.o1H,;;,IrNeni 14 Kornunikimi

l4.l Qdo komunikinr

::*.d;;I;il'T',11;,,'lI:Il;!,';ilj:,,ii,:,,l:l:,[i,iffi;,,1],.;,:,1:i,,li:Txill,x:ililffi:,:l; 
.?i,"ii,:::14.2 Kontrata pdrb€het nga dokurnentet ne vijim:

(a) Marreveshja e kontrat€s;(b) Tenderi"i(ontrutt*ri,, ouke.perfshire edhe Specifikimet.feknike;(c) Ofefta financiar.e (pararnasa dhe parallogaria);
3'2 Dokume,tet e ndryshme qe'e peruelnJ kont.aten koniiderohet se shp.iegojnd,.jer.a tjetren; dhe ne raste tepaqartesis€ ose divergiencds, ato duhlt te l"e*oh., sipas renclit * pr,f.ruriru nd t€ cilin jane cllene md sipdr.

SrlifihTu?rffio.t"oipe 
nd katdr origiinale, t.i origiinale p6r Autoritetin Konrrakrues dhe nje origf inar pdr

P6r Operatorin Ekonomik:

" Kopshti "sh.p.k - Vushtrri
P€r Autoritetin Kontraktues Komuna e
VushtrrisE

Emri: Fatmir Kajtazi Emri Ilmi Azemi

/(
"u

I)ozita: dreitor I Pozita: dreitor . ----*<
Nenshkrimi &ilffi Nenshkrinri: ruL**///K*|',1,{lr}
Data: Data: /
Vula: ("sl7:"4 Vula: I**.-
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